[image: герб юсьва 2021 4]
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации Юсьвинского муниципального округа
Пермского края

03.07.2024                                                                                                    № 362

	Об утверждении значений базовых нормативов затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) на 2024-2026 годы, значений территориальных и отраслевых корректирующих коэффициентов, применяемых при расчете нормативных затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение работ), и значений нормативных затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) на 2024-2026 годы в сфере благоустройства

В соответствии с Порядком формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений Юсьвинского муниципального округа Пермского края и финансового обеспечения выполнения муниципального задания, утвержденным постановлением администрации Юсьвинского муниципального района от 23.11.2023 № 792, администрация Юсьвинского муниципального округа Пермского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемые:
1.1. значения базовых нормативов затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) на 2024-2026 годы в сфере благоустройства;
1.2. значения территориальных и отраслевых корректирующих коэффициентов, применяемых при расчете нормативных затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) на 2024-2026 годы в сфере благоустройства;
1.3. значения нормативных затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) на 2024-2026 годы в сфере благоустройства.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Юсьвинские вести» и размещения на официальном сайте муниципального образования Юсьвинский муниципальный округ Пермского края в информационно-телекоммуникационной сети Интернет и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2024 года.
3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Власову Т.Е., заместителя главы администрации округа по финансовой и налоговой политике, начальника финансового управления администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края.

Глава муниципального округа-
глава администрации  Юсьвинского
муниципального округа Пермского края         			        Н.Г. Никулин

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации
Юсьвинского муниципального округа
Пермского края
от 03.07.2024 № 362

ЗНАЧЕНИЯ
базовых нормативов затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) на 2024-2026 годы в сфере благоустройства

	Наименование муниципальной услуги (работы)
	Категория потребителей
	Базовый норматив затрат, обеспечиваемый за счет средств бюджета Юсьвинского муниципального округа Пермского края, рублей
	в том числе:

	Затраты на оплату труда, рублей
	Затраты на коммунальные услуги и содержание недвижимого имущества, рублей

	Организация благоустройства и озеленения (содержание тротуаров)
	В интересах общества
	132,55
	110,83
	10,15

	Организация освещения улиц
	В интересах общества
	39,85
	15,44
	22,42

	Организация благоустройства и озеленения (содержание объектов благоустройства)
	В интересах общества
	20 167,68
	14 191,36
	5 017,28

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации
Юсьвинского муниципального округа
Пермского края
[bookmark: _GoBack]от 03.07.2024 № 362

ЗНАЧЕНИЯ
территориальных и отраслевых корректирующих коэффициентов, применяемых при расчете нормативных затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) на 2024-2026 годы в сфере благоустройства

	Наименование муниципального учреждения
	Наименование муниципальной услуги (работы)
	Значения корректирующих коэффициентов

	отраслевой корректирующий коэффициент
	территориальный корректирующий коэффициент

	Муниципальное бюджетное  учреждение «Юсьвинское жилищно-коммунальное хозяйство»
	Организация благоустройства и озеленения (содержание тротуаров)
	1,0
	1,0

	Организация освещения улиц
	1,0
	1,0

	Организация благоустройства и озеленения (содержание объектов благоустройства)
	1,0
	1,0

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации
Юсьвинского муниципального округа
Пермского края
от 03.07.2024 № 362

ЗНАЧЕНИЯ
нормативных затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) на 2024-2026 годы в сфере благоустройства

	Категория получателей муниципальной услуги (работы)
	Наименование учреждения, организации, предоставляющего муниципальную услугу (работу) (сокращенное наименование)
	Объем муниципальной услуги (работы) по годам
	Значения нормативных затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение работ), обеспечиваемых за счет средств бюджета Юсьвинского муниципального округа Пермского края, руб.

	2024
	2025
	2026
	2024
	2025
	2026

	Организация благоустройства и озеленения (содержание тротуаров)

	В интересах общества
	МБУ «Юсьвинское ЖКХ»
	28000 п. м
	28000
п. м
	28000
п. м
	132,55
	132,55
	132,55

	Организация освещения улиц

	В интересах общества
	МБУ «Юсьвинское ЖКХ»
	226000
м
	226000
м
	226000
м
	39,85
	39,85
	39,85

	Организация благоустройства и озеленения (содержание объектов благоустройства)

	В интересах общества
	МБУ «Юсьвинское ЖКХ»
	270
единиц
	270
единиц
	270
единиц
	20 167,68
	20 167,68
	20 167,68

image1.jpeg